4

[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

23.12.2020

                                                                    № 79-р
город Серов

	Об утверждении плана антикоррупционного просвещения руководителей муниципальных учреждений и предприятий Серовского городского округа на 2021 год

В целях организации мер по предупреждению коррупции в муниципальных учреждениях и предприятиях Серовского городского округа, в соответствии                  с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», во исполнение подпункта 6.3. пункта 6 вопроса II протокола заседания Комиссии по координации работы по противодействию коррупции                  в Свердловской области от 07.08.2019 № 2, руководствуясь статьей 26 Устава Серовского городского округа,
1. Утвердить план антикоррупционного просвещения руководителей муниципальных учреждений и предприятий Серовского городского округа на 2021 год (далее – План) (прилагается).

2. Руководителям отраслевых органов администрации Серовского городского округа ознакомить с Планом руководителей подведомственных им муниципальных учреждений и предприятий Серовского городского округа, организовать его исполнение.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Серовского

городского округа

               В.В. Сизиков
УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации

Серовского городского округа

от 23.12.2020  № 79-р
ПЛАН
антикоррупционного просвещения руководителей муниципальных учреждений и предприятий Серовского городского округа на 2021 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный
за исполнение

	1
	2
	3
	4

	1.
	Ознакомление граждан, назначенных на должность руководителя муниципального учреждения или муниципального предприятия Серовского городского округа, с нормативными правовыми и иными актами в сфере противодействия коррупции Российской Федерации, Свердловской области, Серовского городского округа
	при назначении на должность руководителя
	отдел муниципальной службы, кадров и наград администрации Серовского городского округа (далее – отдел кадров)

	2.
	Информирование руководителей муниципальных учреждений и предприятий Серовского городского округа с актуальными изменениями антикоррупционного законодательства и нормативными правовыми актами Серовского городского округа
	по мере внесения изменений
	отдел кадров,

отраслевой орган администрации Серовского городского округа «Комитет по управлению муниципальным имуществом» (далее -

ООА СГО «КУМИ»),

отраслевой орган администрации Серовского городского округа Управление образования (далее - ООА СГО Управление образования),

отраслевой орган администрации Серовского городского округа «Комитет по физической культуре, спорту и туризму» (далее - ООА СГО «КФКСиТ»),

отраслевой орган администрации Серовского городского округа «Управление культуры и молодежной политики» (далее - ООА СГО «Управление культуры и молодежной политики»),

отраслевой орган администрации Серовского городского округа «Комитет по энергетике, транспорту, связи и жилищно-коммунальному хозяйству» (далее -

ООА СГО «Комитет ЭТС и ЖКХ»)

	3.
	Консультативная, правовая помощь руководителям муниципальных учреждений и предприятий Серовского городского округа в работе по антикоррупционному просвещению, пропаганде
	постоянно
	отдел кадров,

правовое управление администрации Серовского городского округа,

ООА СГО «КУМИ», ООА СГО Управление образования,

ООА СГО «КФКСиТ», ООА СГО «Управление культуры и молодежной политики»,

ООА СГО «Комитет ЭТС и ЖКХ»

	4.
	Методический семинар по теме: «Предоставление руководителями муниципальных учреждений сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за отчетный период 2020 год»
	февраль 2021
	отдел кадров,

ООА СГО Управление образования,

ООА СГО «КФКСиТ», ООА СГО «Управление культуры и молодежной политики»,

ООА СГО «Комитет ЭТС и ЖКХ»

	5.
	Наполнение раздела «Противодействие коррупции» официальных сайтов муниципальных учреждений и предприятий Серовского городского округа с последующим мониторингом
	постоянно
	отдел мобилизационной подготовки, гражданской защиты и общественной безопасности администрации Серовского городского округа,

ООА СГО «КУМИ», ООА СГО Управление образования,

ООА СГО «КФКСиТ», ООА СГО «Управление культуры и молодежной политики»,

ООА СГО «Комитет ЭТС и ЖКХ»

	6.
	Проведение мероприятий, посвященных Международному дню борьбы                         с коррупцией, в рамках Антикоррупционного форума
	ноябрь-декабрь 2021
	ООА СГО «КУМИ», ООА СГО Управление образования,

ООА СГО «КФКСиТ», ООА СГО «Управление культуры и молодежной политики»,

ООА СГО «Комитет ЭТС и ЖКХ»